

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 7 日に契約した R 8 国営明石海峡公園維持他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 3 0 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区海岸通 2 9 番地
神戸地方合同庁舎 7 階
氏名 分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局国営明石海峡公園事務所長
富所 弘充

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田 5 1 0 番地の 1
氏名 入谷緑化土木株式会社
代表取締役 入谷 芳郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設整備						
		式	1		4,815,762	
巡回・巡視工						
		式	1		1,877,120	
道路巡回工						
		式	1		1,877,120	
通常巡視	神戸地区(Aルート)					
		回	23	46,928	1,079,344	
通常巡視	神戸地区(Bルート)					
		回	12	46,928	563,136	
緊急巡回	神戸地区					
		回	5	46,928	234,640	
維持管理工						
		式	1		2,333,872	
除草工						
		式	1		1,076,052	
機械除草工	肩掛式					
		m2	8,600	81.96	704,856	
機械除草工	ベルトがけ式・肩掛式					
		m2	6,300	58.92	371,196	
維持管理作業						
		式	1		1,257,820	
特殊作業員						
		人	10	24,442	244,420	
普通作業員						
		人	10	23,468	234,680	
造園工						
		人	10	26,093	260,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		人	10	15,194	151,940	
バックホウ運転	BH0.28m3					
		時間	10	6,926	69,260	
バックホウ運転	BH0.13m3					
		時間	10	7,162	71,620	
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3					
		時間	10	8,741	87,410	
ダンプトラック運転	4t積級					
		時間	10	6,412	64,120	
ダンプトラック運転	2t積級					
		時間	10	5,579	55,790	
草刈機運転	カット径255mm					
		時間	50	101.1	5,055	
チェーンソー運転	鋸長500mm					
		時間	50	251.9	12,595	
構造物撤去工						
		式	1		604,770	
構造物取壊し工						
		式	1		343,580	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	10,298	102,980	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	18,381	183,810	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	100	567.9	56,790	
運搬処理工						
		式	1		261,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,726	27,260	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	3,332	33,320	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	5	1,766	8,830	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,485	44,850	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	5,965	59,650	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	5	4,485	22,425	
草運搬	可燃ゴミ (草)	台	5	6,033	30,165	
草処分	可燃ゴミ (草)	t	5	6,938	34,690	
緑地育成		式	1		8,346,554	
公園施設等撤去・移設工		式	1		7,970,174	
樹木伐採・抜根工		式	1		7,970,174	
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	本	10	16,310	163,100	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	本	20	20,013	400,260	
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	本	20	28,679	573,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満					
		本	20	63, 878	1, 277, 560	
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満					
		本	20	97, 635	1, 952, 700	
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満					
		本	20	135, 621	2, 712, 420	
高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満					
		本	1	236, 501	236, 501	
高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満					
		本	1	298, 156	298, 156	
高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満					
		本	1	355, 897	355, 897	
構造物撤去工						
		式	1		376, 380	
運搬処理工						
		式	1		376, 380	
伐採木運搬	ダンプトラック4t積級					
		t	20	6, 412	128, 240	
伐採木処分	枝・葉					
		t	10	15, 270	152, 700	
伐採木処分	幹					
		t	10	9, 544	95, 440	
直接工事費						
		式	1		13, 162, 316	
共通仮設費						
		式	1		1, 486, 009	
共通仮設費						
		式	1		149, 841	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		149,841	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,336,168	
純工事費		式	1		14,648,325	
現場管理費		式	1		5,854,325	
工事原価		式	1		33,643,539	
一般管理費等		式	1		6,756,461	
工事価格		式	1		40,400,000	
消費税相当額		式	1		4,040,000	
工事費計		式	1		44,440,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設整備						
		式	1		4,448,536	
巡回・巡視工						
		式	1		1,313,984	
道路巡回工						
		式	1		1,313,984	
通常巡視	淡路地区					
		回	23	46,928	1,079,344	
緊急巡回	淡路地区					
		回	5	46,928	234,640	
維持管理工						
		式	1		2,702,464	
除草工						
		式	1		1,444,644	
機械除草工	肩掛式					
		m2	11,300	81.96	926,148	
機械除草工	ベルト・ガレック式・肩掛式					
		m2	8,800	58.92	518,496	
維持管理作業						
		式	1		1,257,820	
特殊作業員						
		人	10	24,442	244,420	
普通作業員						
		人	10	23,468	234,680	
造園工						
		人	10	26,093	260,930	
交通誘導警備員						
		人	10	15,194	151,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ運転	BH0. 28m3					
		時間	10	6,926	69,260	
バックホウ運転	BH0. 13m3					
		時間	10	7,162	71,620	
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0. 13m3					
		時間	10	8,741	87,410	
ダンプトラック運転	4t積級					
		時間	10	6,412	64,120	
ダンプトラック運転	2t積級					
		時間	10	5,579	55,790	
草刈機運転	カッタ径255mm					
		時間	50	101.1	5,055	
チェンソー運転	鋸長500mm					
		時間	50	251.9	12,595	
構造物撤去工						
		式	1		432,088	
構造物取壊し工						
		式	1		63,037	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	10,298	20,596	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	2	18,381	36,762	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	10	567.9	5,679	
運搬処理工						
		式	1		369,051	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,777	5,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,433	6,866	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	4,636	4,636	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,831	11,662	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	7,873	15,746	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	4,037	4,037	
草運搬	可燃ゴミ (草)	台	30	2,010	60,300	
草処分	可燃ゴミ (草)	t	30	8,675	260,250	
緑地育成		式	1		3,832,520	
公園施設等撤去・移設工		式	1		3,678,060	
樹木伐採・抜根工		式	1		3,678,060	
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	本	10	17,303	173,030	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	本	20	28,126	562,520	
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	本	20	46,107	922,140	
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	本	20	59,192	1,183,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満					
		本	10	83,653	836,530	
構造物撤去工						
		式	1		154,460	
運搬処理工						
		式	1		154,460	
伐採木運搬	ダンプトラック 2 t積級					
		t	4	19,527	78,108	
伐採木処分	枝・葉					
		t	2	19,088	38,176	
伐採木処分	幹					
		t	2	19,088	38,176	
直接工事費						
		式	1		8,281,056	
共通仮設費						
		式	1		970,630	
共通仮設費						
		式	1		102,121	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		102,121	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		868,509	
純工事費						
		式	1		9,251,686	
現場管理費						
		式	1		3,889,203	
工事原価						
		式	1		13,140,889	